Bracton’s Note Book. A Collection of Cases Decided in the King’s Courts During the Reign of Henry the Third,... Vol. I.... F.
W. Maitland (London: C. J. Clay & Sons, 1887)
[p. 148] [A.R.3-4, f. 243b] Michaelmas Term 1219. #49 Norfolk Thomas Bardolf
[p. 161] [A.R. 32-3, f. 241] Norfolk. W. Bardolf, et heres de Meanton, Ecclesia de Suterlege.
[p. 247] case #44 Thomas Bardulf

#1117 Willelmus Bardolf
#1163 Robertus Bardolf
#1819 Thomas Bardulphe

[v. 2, p. 46] #49 Michaelmas 1219. “Assisa venit recognitura quis advocatus tempore pacis presentavit ultimam personam que
mortua est ad ecclesiam de Fretham que vacat, euius advocacionem Thomas Bardulf clamat versus Rogerum le Daur’ [Pour’],
qui venit et nichil dixit quare assisa remaneret. Dicit tamen quod tenet terram de Fretham ex dono Regis Johannis et quod
Thomas nullam terram habet in illa villa ubi ecclesia sita est, unde non videtur eid quod assisa debeat procedere. [p. 47] Et
Thomas cognoscit quod revera nullam terram habet in illa villa, set antecessores sui fuerunt in seisina illius terre et clericum
presentauerunt ad ecclesiam illam, quorum seisinam petit per hoc breve. Et quesitus quomodo antecessores sui amiserunt inde
seisinam, dicit quod dominus Rex Henricus auus domini Regis eos disseisivit per voluntatem suam ita tamen quod concessit
eis duo maneria in escambium, scilicet Ormesby et quoddam aliud manerium set nunquam habuerunt escambium. Et quia
cognoscit quod nullam terram habet in manerio illo et quod antecessores sui vel ipse nunquam postquam antecessores sui
amiserunt seisinam clericum presentauerunt ad ecclesium illam, et preterea dominus Rex cepit manerium illum cum omnibus
pertinenciis, Consideratum est quod assisa non iacet, set perquirat primo manerium, et postea advocacionem et ideo inde sine
die et Thomas in misericordia.” “[...Bracton... remarks that the decision would have been different if Thomas could have
proved that the advowson was not appurtenant to the manor of which he had been disseised.”]
[v. 3, p. 134] #1117. 9 Oct 1234/5 [This was a bastardy case. The question was raised as to whether the child was born before
the marriage occurred, for that affected inheritance. Civil law disregarded a legitimization by a bishop.] [p. 136] lists bishops,
earls and barons who I guess were at the parliament, which passed the law; altho, bishops protested answering the question, as
the law specified. Among barons 23 Jan 1236 were Hugone Dispensatore & Willelmo Bardolf and Ricardo filio Hugonis. The
child & parents are not named in the legal discussion.

[p. 176] #1163 A.D. 1235/6 Kent. “Assisa venit recognitura quis advocatus tempore pacis presentavit ultimam
personam que mortua est ad ecclesiam de Halestowe, que vacat ut dicitur, euius advocationem Radulfus filius Nicholai et
Reginaldus de Meaudre et Isolda uxor eius clamant versus Abbatissam S. Supplicii etc. [a Benedictine nunnery in the diocese
of Rennes]... Dicit eciam quod prefata Abbatissa presentavit ante ipsum Turbertum quendam Robertum ad eandem ecclesiam
qui ad presentacionem suam fuit admissus, quia aliquando fuit contencio inter ipsam et quemdam [p. 177] Robertum Bardolf
antecessorem ipsius Isolde, et tantum processit loquela in curia Dom. Regis quod exhibitis instrumentis ipsius Priorisse venit
idem Robertus remisit et quietum clamavit eidem Priorisse totum ius quod habuit in predicta advocacione. Et Radulphus,
Reginaldus, et Isolda veniunt et dicunt quod ipse Robertus Bardolf presentavit ad eandem ecclesiam predictum Turbertum et
ad presentacionem suam fuit admissus et tempore pacis, et inde ponunt se super assisam et Priorissa similiter. Juratores dicunt
quod domini de Ho[o] vel Dom. Rex set nesciunt utr’ antecessor’ ipsius Isolde presentauerunt ad ecclesium eandem quemdam
Robertum de Hordona qui ad presentacionem suam sine eorum fuit admissus et tempore pacis, et mortuo ipso Roberto
contencio fuit inter predictum Robertum Bardolf et predictam Abbatissam ita quod loquela deducta fuit coram justiciariis
Dom. Lodowici [son of French king, who invaded 1216] tempore guerre, et in tantum processit quod idem Robertus
recognovit advocacionem illam esse ius ipsius Abbatisse et ipsa ad peticionem ipsius Roberti presentavit predictum Robertum
de Hordona ad eandem ecclesiam. ...”
[p. 625] #1819 A.D. 1227 Norfolk. “Radulfus de Marisco posuit se in magnam assisam Dom. Regis in comitatu de
consuetudinibus et serviciis que Thomas Bardulphe petit versus eum, unde idem Thomas exigebat ab eodem Radulfo quod
redderet ei de villenagio per annum xix. den. et aruram trium dierum et messuram trium dierum ad custum ipsius Thome, et
gersonam pro filia sua maritanda et unam gallinam ad Natale et tot ova ad Pascha et tallagium et quod sit prepositus suus, et
unde predictus Radulfus ei non cognovit nisi predictum redditum et araturam et messuram. Set quia illa sunt servilia et ad
villenagium spectancia et non ad liberum tenementum, consideratum est quod magna assisa non iacet inter eos, set fiat
inquisicio per xij. tam milites etc., ad recognoscendum si debeat predictas consuetudines et servicia etc. Post venit Radulfus et
cognoscit omnes predictas consuetudines etc. Et ideo consideratum est quod Thomas recuperavit seisinam suam de predictis
etc.”